

از شعله ور کردن آتش جنگ خودداری کنید

جنگ برای اکثریت اهالی فاجعه آفرین و برای اقلیت لاشخوران جنگی ارمغان آور

ننگ و نفرت بر جنگ افروزان و جنایتکاران جنگی گسترده ترو مستحکمتر باد همبستگی اکثریت اهالی جامعه بمثابه قربانیان جنگ آمریکا-اسرائیل و ایران و جنگ چهل اندی ساله اقلیت در قدرت حکومت اسلامی در ایران

- تجمع اعتراضی جمعی از کارگران معدن طلای زرشوران نسبت به سطح نازل حقوق و تبعیض در پرداخت ها مقابل ورودی مجتمع

- کنش های دامنه دار جمعی از کارگران شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و وعده های توخالی مدیرعامل شرکت و مدیریت سازمان آب و برق خوزستان

- اعتصاب رانندگان روی پل مرز پرویزخان در اعتراض به خالی کردن باک سوخت خودروهای سنگین رانندگان ایرانی

- بیانیه ای انجمن آرمان دانشجویان پیرامون دخالت نیروهای حراست و برخورد سلیقه ای و فراقانونی هیئت نظارت دانشگاه در موارد منتشر شده در غرفه ای انجمن

- تهدید پلیس امنیت به مسدود کردن حساب های الهه خسروی، روزنامه نگار و سازنده پادکست

- پس از بازداشت مریم عباسی نیکو، شهروند ساکن شاهین شهر، اکنون بیتا شفیعی، دختر او نیز بازداشت شده است

- حسین واحدی بازرس انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی از زندان بجنورد آزاد شد

- مرگ مشکوک سحر شهبازیان در زندان فردیس کرج؛ هشدار نسبت به افزایش مرگ‌های زنجیره‌ای در زندان‌های زنان

- مرگ تلخ یک دانش‌آموز در لنگرود

بی مسئولیتی نهادها جان حسام را گرفت.

- مشکلات صنایع فولاد آلمان

***تجمع اعتراضی جمعی از کارگران معدن طلای زرشوران نسبت به سطح نازل حقوق و تبعیض در پرداخت ها مقابل ورودی مجتمع**

روز پنج شنبه 22 آبان، جمعی از کارگران معدن طلای زرشوران نسبت به سطح نازل حقوق و تبعیض در پرداخت ها بر اساس آیین‌نامه رفاهی کارکنان سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)،مقابل ورودی این مجتمع واقع در 35 کیلومتری شهر تکاب،استان آذربایجان غربی زدند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند:کارگران بخش تولید این معدن از دریافت بسیاری از مزایای رفاهی که برای سایر کارکنان این مجموعه بر اساس آیین‌نامه رفاهی کارکنان واحدهای زیر مجموعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در نظر گرفته می‌شود، محروم هستند.

یکی از کارگران نیز گفت: جلسه‌ای با حضور نمایندگان آنان و مدیرعامل شرکت در دفتر مدیریت معدن زرشوران برگزار شد. در این نشست، نمایندگان کارگران ضمن بیان مطالبات خود، به ویژه در زمینه پرداخت مزایا و مشکلات معیشتی، خواستار رسیدگی به وضعیت رفاهی کارگران شدند.

***کنش های دامنہ دارجمعی از کارگران شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و وعده های توخالی مدیرعامل شرکت و مدیریت سازمان آب و برق خوزستان**

روز پنج شنبه 22 آبان، جمعی از کارگران شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ (گتوند) طرف قرارداد سازمان آب و برق خوزستان از کنش های دامنہ دارشان طی 3 سال گذشته در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و وعده های توخالی مدیرعامل شرکت و مدیریت سازمان آب و برق خوزستان، خبر دادند.

یکی از کارگران شرکتی بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ به نمایندگی از همکاران خود به خبرنگار رسانه ای گفت: از تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ، بعد از گذشت سه سال خبری نیست. در آخرین پیگیری هایی که از مسئولان سازمان آب و برق خوزستان به عنوان کارفرمای اصلی انجام داده ایم، آن ها ضمن دادن وعده برای پیگیری خواسته هایمان، مدعی شدند مشکلاتمان در حال پیگیری است اما تبدیل وضعیت ما 130 کارگر همچنان مسکوت مانده است.

او با بیان اینکه کارگران شرکتی با تمام توان و تعهد، با حقوق بسیار کمتر از نیروهای رسمی و قرارداد مستقیم کار می کنند اما سالیانه از حق تبدیل وضعیت و امنیت شغلی محروم هستند، افزود: مدیریت سازمان آب و برق خوزستان به دفعات به ما کارگران شرکتی وعده تبدیل وضعیت داده است و کارگران فقط وعده می شنوند اما متاسفانه تاکنون هیچ اقدام جدی برای رفع مشکلاتمان انجام نداده اند.

این کارگر شرکتی زه کشی کارون بزرگ با انتقاد از ادامه بلا تکلیفی در وضعیت شغلی خود و همکارانش گفت: ما 130 کارگر که در شرایط سخت با حداقل 15 سال سابقه کار مشمول طرح تبدیل وضعیت هستیم، علیرغم طی مراحل اداری و انجام گزینش، به دلایل مختلف هنوز تبدیل وضعیت نشده ایم.

وی افزود: برخی مسئولان سازمان آب و برق خوزستان در پاسخ به برخی از کارگران شرکتی گفته اند، به دلیل کمبود بودجه شرایط تبدیل وضعیت را ندارید. این در حالیست که پیش از این تعداد زیادی از همکاران شرکتی مان تبدیل وضعیت شده اند و فقط ما باقی مانده ایم.

این کارگر همچنین خواستار رفع تبعیض و تبدیل وضعیت همه نیروهای شرکتی مشمول طرح آبیاری کارون بزرگ شد و به نیابت از همکاران خود افزود: کارگران شرکتی زه کشی کارون بزرگ در حالی چندین سال در انتظار اجرای این طرح هستند؛ آن ها انتظار داشتند مدیرعامل جدید شرکت بهره برداری از کارون بزرگ که از 9 ماه پیش تغییر کرده به موضوع تبدیل وضعیت کارگران پیمانکاری

با دقت بیشتر رسیدگی می‌کرد؛ بااین حال ما کارگران پیمانکاری همچنان در شرایط سخت و با کمترین حقوق و امکانات کار می‌کنیم و خبری از بهبود وضعیت نیست.

***اعتصاب رانندگان روی پل مرز پرویزخان دراعتراض به خالی کردن باک سوخت خودروهای سنگین رانندگان ایرانی**

روزی پنجشنبه 22 آبان، تصاویری از اعتصاب رانندگان روی پل مرز پرویزخان دراعتراض به خالی کردن باک سوخت خودروهای سنگین رانندگان ایرانی، در شبکه های اجتماعی منتشر شد.



***بیانیه‌ی انجمن آرمان دانشجویان پیرامون دخالت نیروهای حراست و برخورد سلیقه‌ای و فراقانونی هیئت نظارت دانشگاه در موارد منتشر شده در غرفه‌ی انجمن:**

روز اول برگزاری غرفه انجمن آرمان، پس از گذشت کمتر از یک ساعت از شروع کار غرفه، با ورود حراست و ایجاد تنش در فضای غرفه، بنر ده‌سالگی انجمن آرمان، با فشار حراست و معاونت فرهنگی از غرفه برداشته شد. این دو نهاد دلیل این اقدام را وجود تصویر تابلوهایی با مضمون "زن، زندگی، آزادی" بر روی بنر، عنوان کردند. اعضای انجمن آرمان در پاسخ به سانسور صورت گرفته اعتراض خود را با پشت و رو کردن بنر به نمایش گذاشتند.

معاونت فرهنگی دانشگاه به وجود همان بنر پشت و رو شده در غرفه نیز اعتراض کرد و خواستار برداشتن آن شد؛ اقدامی که نشان می‌دهد محدودسازی صدای اعتراض دانشجویان حتی در ساده‌ترین و نمادین‌ترین شکل ممکن همچنان ادامه دارد.

علاوه بر بنر، معاونت فرهنگی با وجود قابی که تنها نام «مهسا امینی» بر روی آن نوشته شده بود نیز مخالفت کرد و انجمن را ملزم به برداشتن آن نمود. این درحالی است که استفاده از نام زنده‌یاد مهسا امینی، منع قانونی ندارد و اجبار به حذف آن نه اقدامی فرهنگی، بلکه مصداقی از سانسور و محدودسازی آزادی بیان است.

مورد دیگر که حراست و مسئول فرهنگی دانشگاه وجود آن را نقض قانون در دانشگاه عنوان کردند، تصویر جلد شماره ۳۹ نشریه آرمانشهر بوده است. این در حالی است که این نشریه پیش‌تر از اداره نشریات دانشگاه مجوز رسمی انتشار دریافت کرده و به کرات در دانشگاه منتشر شده است، اما حراست به دلیل وجود تصویر زنده‌یاد مهسا امینی بر جلد نشریه با نصب طرح جلد آن در غرفه مخالفت کرد و دانشجویان حاضر در غرفه عکس را بصورت پشت و رو در غرفه نصب کردند. مسئولان مدعی شدند که چاپ عکس جلد نشریات به‌طور مستقل خلاف مقررات است. این نشریه به‌مناسبت سالگرد درگذشت زنده‌یاد امینی منتشر شده و تمام مراحل قانونی را طی کرده است. بنابراین برخورد فراقانونی حراست و معاونت فرهنگی دانشگاه با نصب تصویر آن علاوه بر آنکه نقض آزادی بیان دانشجویان است، اعتبار مجوزهای صادر شده توسط خانه نشریات دانشگاه را نیز زیر سوال می‌برد.

تمامی این مشکلات درحالی به وجود آمد که ریاست دانشگاه و معاونت فرهنگی قبل از شروع سال تحصیلی، با تشویق فعالین دانشجویی به ایجاد فضایی آزاد و پویا برای دانشجویان، از آزادی‌بیان در دانشگاه حرف می‌زدند اما برخورد امنیتی رخ داده در غرفه اخیر ثابت کرد این بیانات تنها جهت خالی نمودن عریضه بوده است.

انجمن آرمان، خواستار پاسخ‌گویی صریح و شفاف مسئولان دانشگاه در برابر چنین رفتارهای سلیقه‌ای، محدودکننده و خلاف آزادی‌های قانونی فعالیت دانشجویی است.

ما به عنوان انجمنی مستقل، منتقد و آزادی‌خواه، بر حق خود در بیان دیدگاه‌ها، برگزاری برنامه‌ها و انتشار محتوای فرهنگی بدون سانسور پافشاری می‌کنیم و در برابر هرگونه فشار و سانسور غیرقانونی سکوت نخواهیم کرد.

***تهدید پلیس امنیت به مسدود کردن حساب‌های الهه خسروی، روزنامه‌نگار و سازنده پادکست**

الهه خسروی، روزنامه‌نگار و سازنده پادکست «گازت»، در روزهای اخیر اعلام کرد که بار دیگر از سوی پلیس امنیت تهران احضار شده است. او در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: «از پلیس امنیت دوباره من رو خواستند. این بار گفتند همه صفحات مجازی‌ات رو مسدود می‌کنیم».

الهه خسروی امروز نیز با انتشار توئیتی، از تصمیمش برای بستن اکانت ایکس (توییتر) خود خبر داد. موضوعی که به نظر بسیاری از روزنامه‌نگاران و همکارانش، این تصمیم به دلیل فشار نهادهای امنیتی صورت گرفته است.

***پس از بازداشت مریم عباسی نیکو، شهروند ساکن شاهین‌شهر، اکنون بیتا شفیعی، دختر او نیز بازداشت شده است.**

نیروهای امنیتی، بیتا شفیعی را نیز بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل کرده‌اند.

مریم عباسی نیکو ، مادر بیتا نیز، روز ۱۹ آبان ۱۴۰۴ در جریان بازداشت خودسرانه توسط مأموران اطلاعات سپاه بازداشت شده بود. با بازداشت بیتا شفیعی، هر دو ، مادر و دختر ، هم‌اکنون در بازداشت بهسر می‌برند و از وضعیت و محل نگهداری‌شان اطلاعی در دست نیست.

این بازداشت‌های همزمان نگرانی‌ها درباره‌ی فشار بر خانواده‌های معترضان و نقض گسترده‌ی حقوق شهروندی را افزایش داده است.

مریم عباسی نیکو در تاریخ ۵ تیر ماه ۱۴۰۱ بازداشت شده است .

اتهامات اولیه مطرح‌شده علیه او از جمله «سب‌النبی» (توهین به مقدسات) بوده است که وی تبرئه شد.

منبع 2 خبربالا: کانال ندای زنان ایران

***حسین‌واحدی بازرس انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی از زندان بجنورد آزاد شد**

آقای واحدی به اتهام تبلیغ علیه نظام به یک سال زندان محکوم شده بود که نیمی از این حکم بخاطر سنوات جبهه و رزمنده بودن ایشان شامل بخشودگی شده است.

با موافقت دست اندرکاران زندان و اجرای احکام دادسرای بجنورد، الباقی حبس ایشان در قالب مرخصی پایان حبس و متصل به آزادی سپری خواهد شد.

اگر چه زندان جای مفسدین و مجرمین واقعی و خائنین به کیان و فرهنگ و هویت ایران عزیز است اما خانواده جناب واحدی سپاسگزار هر مسئولی که در جهت آزادی پیش از موعد ایشان قدمی برداشته، میباشند.

انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی ضمن شادباش آزادی جناب واحدی به خانواده ایشان و جامعه فرهنگی، انتظار دارد نگاه امنیتی ناصواب از روی کنش‌گران صنفی فرهنگی برداشته شود.

انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۴

***مرگ مشکوک سحر شهبازیان در زندان فردیس کرج؛ هشدار نسبت به افزایش مرگ‌های زنجیره‌ای در زندان‌های زنان**

دلیل واقعی مرگ سحرشهبازیان ایست قلبی و عدم انتقال به موقع به بیمارستان بود.» با این حال، مسئولان زندان علت مرگ را «اوردوز» اعلام کردند؛ ادعایی که با روایت نزدیکان و برخی شاهدان داخل زندان در تضاد است

گزارش‌ها از زندان فردیس کرج از مرگ یک زندانی زن ۲۶ ساله به نام سحر شهبازیان (طناز) حکایت دارد؛ مرگی که به گفته منابع مطلع، بر اثر عدم رسیدگی پزشکی و تأخیر در انتقال به

بیمارستان رخ داده است. این حادثه بار دیگر زنگ خطر درباره وضعیت بهداشت و مراقبت‌های پزشکی در زندان‌های زنان را به صدا درآورده است.

مرگ سحر شهبازیان و روایت‌های متناقض

شامگاه سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۴، سحر شهبازیان، زندانی زن در زندان فردیس کرج، جان خود را از دست داد. یک منبع آگاه گفته است: «دلیل واقعی مرگ او ایست قلبی و عدم انتقال به موقع به بیمارستان بود.» با این حال، مسئولان زندان علت مرگ را «اوردوز» اعلام کردند؛ ادعایی که با روایت نزدیکان و برخی شاهدان داخل زندان در تضاد است.

به گفته این منبع، سحر شهبازیان در پرونده‌ای با اتهام قتل بازداشت شده بود اما در جریان دادرسی مشخص شد که او قاتل نبوده است. با وجود روشن شدن حقیقت، وی همچنان در بازداشت باقی ماند و در شرایط مبهمی جان باخت.

این مرگ در حالی رخ داده است که گزارش‌های متعدد از زندان‌های کشور از نبود امکانات پزشکی، دارویی و درمانی مناسب حکایت دارد؛ موضوعی که در سال‌های اخیر منجر به افزایش آمار مرگ‌های غیرطبیعی در زندان‌ها شده است.

برگرفته از کانال ندای زنان ایران

*مرگ تلخ یک دانش‌آموز در لنگرود

بی مسئولیتی نهادها جان حسام را گرفت.

در یکی از مدارس شهرستان لنگرود، دانش‌آموزی به نام حسام که از چهره‌های بااستعداد فوتبال در مدرسه و شهر بود، در زنگ ورزش جان خود را بر اثر برق‌گرفتگی از دست داد.

ماجرای آنجا آغاز شد که در جریان بازی، توپ از حیاط مدرسه به بیرون پرتاب شد. حسام برای آوردن توپ رفت، اما در نزدیکی یک پست برق شهری که همجوار مدرسه بود دچار برق‌گرفتگی شد و متأسفانه جان باخت.

پس از وقوع این حادثه، گزارش صدا و سیما، به‌جای تمرکز بر دلایل اصلی حادثه و سهل‌انگاری دستگاه‌های مسئول، تلاش کرد تا دانش‌آموز قربانی را مقصر جلوه دهد. در این گزارش، مسئول اداره برق لنگرود مدعی شد که پست برق محصور بوده و درب آن قفل داشته است اما شهادت ساکنان محل و خانواده‌ها روایت دیگری را بیان می‌کند.

به گفته‌ی اهالی محل، درب‌های پست برق بیش از دو ماه باز بوده و با وجود تماس‌ها، گزارش‌ها و هشدارهای مکرر مردم به اداره برق، هیچ اقدام مؤثری برای ایمن‌سازی محل انجام نشده است. شاهدان محلی تأکید دارند که تنها پس از وقوع این حادثه‌ی مرگبار، درب پست برق قفل شده است.

اکنون افکار عمومی از خود می‌پرسد:

چگونه ممکن است در شهری کوچک، یک پست برق آن هم در جوار یک مدرسه ماه‌ها بدون حفاظ و قفل رها شده باشد؟

چرا هشدارهای مردمی نادیده گرفته شده است؟

و مهم‌تر از همه، چگونه رسانه‌ای رسمی به جای پرسش از مسئولان، تلاش می‌کند قربانی را متهم جلوه دهد؟

این حادثه دردناک، بار دیگر بی‌توجهی مژمن نهادهای خدماتی و آموزشی را به ایمنی دانش‌آموزان اثبات می‌کند.

در حالی که وظیفه‌ی اداره‌ی برق، ایمن‌سازی تأسیسات عمومی است، مدرسه نیز موظف بوده تا محیط اطراف را بشناسد و از ورود دانش‌آموزان به مناطق خطرناک جلوگیری کند.

جامعه‌ی فرهنگی و مدنی لنگرود و فعالان صنفی فرهنگیان، خواستار آن هستند که مسئولان شهرستان و استان در این باره پاسخگو باشند و گزارش دقیقی از روند رسیدگی به این فاجعه منتشر شود.

جان حسام، یک نوجوان با استعداد، قربانی سهل‌انگاری و بی‌مسئولیتی دستگاه‌هایی شد که وظیفه‌شان حفاظت از جان شهروندان بود.

منبع: کانال شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران

***مشکلات صنایع فولاد آلمان**

سه روز پیش صدر اعظم آلمان (فریدریش مرتس) جلسه مشترکی با مدیران صنایع فولاد و رهبران اتحادیه کارگری فلز برگزار کرد، تا راه‌های کمک به صنایع فولاد را مشترکاً مورد بررسی قرار دهند!

کارفرمایان، مدیران و اتحادیه کارگری فلز (IG Metal) آلمان با امیدواری به کمک دولت در این نشست شرکت کردند.

با وجود توافق گسترده درباره هدف حفظ صنعت فولاد در آلمان، این بخش با بحران جدی و فشار روز افزون مواجه است.

دلایل تشدید بحران صنعت فولاد آلمان عبارتند از:

افزایش قیمت انرژی، مشکل رقابت شدید با واردات ارزان، اقتصاد جهانی ضعیف که همچنان سیر نزولی دارد.

گذار پرهزینه اما ضروری به تولید سازگارتر با محیط زیست، که اثرات آن بصورت جهانی دامنگیر همه عرصه‌های زندگی شده است!

این مشکلات در کنار هم باعث کاهش عرضه و تقاضا ، و در نتیجه کاهش تولید و از دست دادن مشاغل می‌شود. دولت آلمان و نمایندگان صنعت فولاد (کارفرمایان ، مدیران و رهبران اتحادیه کارگری فلز) در اجلاس چند روز پیش در حال بحث در مورد اقدامات امدادی احتمالی بودند که اجرای آنها باید در سطح اتحادیه اروپا با دیگر کشورها نیز هماهنگ شوند .

مشکلات کلیدی:

قیمت بالای انرژی: هزینه برق و تهیه انرژی ارزان و مناسب یک مشکل اساسی برای صنعت فولاد شده است!

واردات ارزان: فولاد ارزان، به ویژه از چین، تولیدکنندگان آلمانی را تحت فشار اقتصادی جدی قرار می‌دهد.

تقاضای محدود :

رکود اقتصادی عمومی، بالاخص در صنعت خودروسازی ، تقاضا برای فولاد را کاهش داده است.

ضرورت حفاظت از آب و هوا و جلوگیری از گسترش بحران گرمایش زمین.

تولید سازگار با آب و هوا با استفاده از هیدروژن سبز گران.

برای پاسخ به مشکلات بالا ، تامین منابع مالی و سرمایه‌گذاری‌های لازم ، بزرگترین چالش را برای کنسرن ها و کارخانه های تولید فولاد ایجاد کرده است.

سیاست تجاری: مناقشات و اختلافات تعرفه‌ای با ایالات متحده آمریکا و چارچوب های مقررات کلی در اتحادیه اروپا و نیز در سراسر جهان، وضعیت را باز هم دشوارتر کرده است !

پیامد های بالا برای صنعت فولاد آلمان:

کاهش تولید فولاد خام آلمان که در ژوئیه ۲۰۲۵ دوباره به شدت کاهش یافت.

کاهش فروش: این صنعت سال گذشته کاهش بیشتری در فروش را ثبت کرد.

"تعدیل نیرو" ؛ کارخانه هایی مانند Thyssenkrupp برنامه‌های گسترده‌ای را برای کاهش هزینه‌ها ، اعلام کرده‌اند ! که شامل کاهش ظرفیت تولید و نیز کاهش نیروی کار می‌شود.

تهدید ورشکستگی کامل:

برخی هشدار می‌دهند که صنعت فولاد بدون حمایت سیاسی سریع و مؤثر می‌تواند سقوط کامل کند.

از دست دادن شغل :

طبق اعلام اتحادیه کارگری فلز ، (IG Metall) در صورت فروپاشی این صنعت، ۸۵۰۰۰ شغل در معرض خطر قرار می‌گیرد !

باید منتظر ماند دست اندرکاران مدیریت حل بحران ؛ (دولت ، کارفرمایان ، مدیران و نیز رهبران اتحادیه کارگری صنایع فولاد)، تصمیمات شان ظرف چندماه آتی باچه سرعتی و چگونه درجهت ادامه کاری صنعت فولاد ،حفظ مشاغل و.... به واقعیت می پیوندد!

محسن خوشبین

۱۳ نوامبر ۲۰۲۵

akhbarkargari2468@gmail.com